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Tegevusaruanne 2014 
 

Sissejuhatus 

Eesti Advokatuur on advokaatide omavalitsuslikel põhimõtetel tegutsev kutseühendus õigusteenuse 

osutamise korraldamiseks era- ja avalikes huvides ning advokaatide kutsealaste õiguste kaitsmiseks. 

Eesti Advokatuur on avalik-õiguslik juriidiline isik. Oma tegevuses juhindub kutseühendus seadustest, 

advokatuuri organite õigusaktidest ja headest tavadest, samuti Euroopa Liidu õigusaktidest, CCBE (The 

Council of Bars and Law Societies of Europe) aktidest, mh viimase poolt vastuvõetud Eetikakoodeksist 

Euroopa advokaatidele ning Euroopa õiguskutse tuumpõhimõtete hartast.  

 

Advokatuuri pädevuses on: 

 advokatuuri vastuvõtmine ja sealt väljaarvamine; 

 järelevalve advokatuuri liikmete kutsetegevuse ja kutse-eetika nõuete täitmise üle; 

 järelevalve Eestis tegutsevate välisriigi advokaatide kutsetegevuse ja kutse-eetika nõuete täitmise 

üle; 

 advokaatide täiendusõppe korraldamine; 

 riigi õigusabi osutamise korraldamine ning oma liikmete kaudu riigi õigusabi osutamise tagamine; 

 advokatuuri vara valitsemine; 

 advokaatide muude kutseküsimuste lahendamine. 

 

Advokatuuri struktuur ja liikmeskond 

Advokatuur tegutseb oma organite kaudu. Advokatuuri organid on üldkogu, esimees, juhatus, 

revisjonikomisjon, aukohus ja kutsesobivuskomisjon. Advokatuuri kõrgeim organ on üldkogu, kuhu 

kuuluvad kõik advokatuuri liikmed.  

 

Seisuga 31.12.2014. a oli Eesti Advokatuuris 934 liiget, neist:  

vandeadvokaate   598 

vandeadvokaadi vanemabisid             109 

vandeadvokaadi abisid  215 

assotsieerunud liikmeid    12  

 

Seisuga 31.12.2014 oli 194 advokaati, kelle liikmesus advokatuuris on ajutiselt peatatud (õppima 

asumine, suundumine avalikku teenistusse, rasedus- ja sünnituspuhkusele suundumine jm 

advokatuuriseaduses sätestatud alused).  

 

Advokatuuri liikmetest oli 31.12.2014. a  seisuga naisi 45% ning mehi 55%.   

 

Advokatuur 95 

2014. aastat, mil Eesti Advokatuur tähistas oma 95ndat tegutsemisaastat, iseloomustasid juubeliaastale 

iseloomulikud tegevused. Märtsikuus avati Eesti Rahvusraamatukogus näitus „Eesti Advokatuur 95”, 

mis on rändnäitusena üleval olnud ka Riigikogus, Tallinna Ringkonnakohtus ning jõudnud 2015. a 

alguses Tartu kohtumajja.  

Advokatuuri egiidi all toimus 12. juunil 2014. a Tallinna Ülikoolis kõnekoosolek (konverents) 

„Inimene e-riigis“.  
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Juubeliaastal taastati tiitli „Aasta advokaat“ väljaandmine ning esimesed tiitlid anti välja advokatuuri 

pidulikul juubelivastuvõtul Estonia Kontserdisaalis. Aunimetus anti välja kolmes kategoorias:  

 organisatsiooni ehk advokatuuri kategooria – laureaat vandeadvokaat Urmas Ustav; 

 kutsetegevuse ehk nn klassikalise advokaaditöö kategooria – laureaat vandeadvokaat Anti Aasmaa; 

 ühiskondliku- ja vabatahtliku tegevuse kategooria – laureaat vandeadvokaat Ene Ahas.  

 

Advokatuuri juhtimine 

1. märtsil 2013. aastal toimunud advokatuuri üldkogul valiti järgnevaks kolmeks aastaks advokatuuri 

uus esimees ja juhatus. Juhatuse koosseisus 2014. aastal muudatusi ei toimunud. 2014. aastal toimus 25 

juhatuse istungit, sh 3 elektroonilist istungit. Istungitel olid päevakorras advokatuuri kui 

kutseorganisatsiooni igapäevatööd puudutavad küsimused, advokaadi kutse-eetika põhimõtete 

järgimine kutsetegevuses, advokatuuri puudutavate eelnõude ja seadusloome küsimused. Suurima osa 

juhatuse poolt arutatud teemade ringist moodustasid riigi õigusabi korraldamisega seotud küsimused.   

 

2014. aasta algusest kehtima hakanud riigi õigusabi tasukorra kehtetuks tunnistamine justiitsministri 

poolt (11.08.2014) tõi kaasa kohtuvaidluse riigiga (Justiitsministeeriumiga). Vaidluse all on 

põhimõtteline õigussüsteemiga seotud küsimus, st kuidas on rahastatud riigi õigusabi osutamine, sh kas 

riigi õigusabi on advokaatide sotsiaalne kohustus või ettevõtlus nagu mis tahes muu õigusabi. Samuti 

see, kas riigieelarve on riigi õigusabi rahastamise osas põhiseadusega kooskõlas. Justiitsministeerium 

leiab, et riigieelarve huvid on kaalukad ja riigi õigusabi tasud on rangelt määratletud riigieelarvega. 

Puudujääv osa tuleb advokaatidel kanda n-ö sotsiaalse kohustuse korras. Advokatuur leiab, et riigi 

õigusabi mõistliku kättesaadavuse huvi on kaalukam kui riigieelarve huvi ning u 10%-line arvestuslik 

puudujääk ühes eelarveaastas, mis on võimalik kõrvaldada, on piisavalt hoolas eelarvega arvestamine. 

Eriti arvestades, et riigieelarve seaduse kohaselt on lubatav võtta tulevikukohustusi kuni 50% 

eelarvevahenditest. Riigi õigusabi ja selle osutamine on advokatuuri hinnangul käsitletav nagu iga muu 

õigusabi, mis peab olema mõistlikult kättesaadav ja end ära tasuma, mitte jõudma hädas oleva 

maksumaksjani advokaadi sotsiaalse kohustusena. Advokatuuri esindab kohtuvaidluses 

Advokaadibüroo TRINITI, vandeadvokaat Villu Otsmann. 

 

Riigi õigusabi korraldusse puutuvalt kuulutati 2014. aastal välja konkurss riigi õigusabi osutaja(te) 

leidmiseks haldusasjades. Konkursi võitis Advokaadibüroo RASK, kellega sõlmiti leping 

kaheaastaseks perioodiks, täpsemalt kuni 31.12.2016. a. 

  

Koostöös rahvusvahelise audiitorbürooga Ernst & Young Baltics AS valmis riigi õigusabi süsteemi 

põhjalik analüüs, mis hõlmab lahendusi riigi õigusabi tellimuste jaotamise ja järelevalve, optimaalse 

regionaalse kaetuse, riigi õigusabi osutavate advokaadibüroode tugiteenuste taseme tõstmise, 

kaitseadvokaatide piisava väljaõppe ning järelkasvu tagamise süsteemi väljaarendamiseks. Analüüsi 

alusel advokatuuri poolt Justiitsministeeriumile tehtavad ettepanekud näevad ette muude 

teenusevaldkondade kogemuste rakendamist õigusteenuste osutamise süsteemi reformimisel, eeskätt 

hankelepingute sõlmimist piirkondlike või üleriigiliste teenuste pakkumiseks (sarnaselt 

haldusasjadega). Samuti vajadusel eraldi sihtasutuse moodustamist riigi õigusabi korraldamiseks. 

Oluline on tähelepanu suunata nendele valdkondadele, mis abi saajate ja menetlejate hinnangul on 

kõige prioriteetsemad. 

Advokatuuri liikmeskonna jätkuvast kasvust tingituna ning tagamaks organisatsiooni efektiivne ja 

jätkusuutlik toimimine, valmistas advokatuuri juhatus 2014. aastal ette ettepanekud 
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advokatuuriseaduses muudatuste tegemiseks. Korrastamist vajavad ennekõike advokatuuri 

liikmesuse peatamise regulatsioon, aukohtumenetluse läbiviimise ja täiendõppe kord, aga ka muud 

küsimused, mis areneva organisatsiooni ja seda ümbritseva keskkonnaga paratamatult kaasas käivad.  

 

Täiendavate erialakomisjonide loomisest 

Lisaks 2013. aastal loodud neljale erialakomisjonile, loodi 2014. aastal juhatuse otsusega täiendavalt 

järgmised komisjonid: 

 intellektuaalse omandi ja IT-õiguse komisjon; 

 maksejõuetusõiguse komisjon; 

 maksuõiguse komisjon; 

 tööõiguse komisjon. 

 

Juhendid ja korrad 

Välja töötati ja kinnitati kriminaalmenetluses kaitsjana riigi õigusabi osutamise juhend. Juhend 

sätestab standardi  kaitsjana  riigi õigusabi osutamiseks kriminaalmenetluses, et tagada isikutele 

efektiivne kaitse. Juhendi sätteid tuleks käsitleda praktiliste käitumisjuhistena, mille järgimine on 

üldjuhul kohustuslik efektiivse kaitse tagamiseks. 

 

Kinnitati ka uus Eesti Advokatuuri täiendusõppe alused ja kord, millega täpsustati 

hindamisperioodil kohustusliku täiendusõppe punktide kogumise aluseid ja korda, samuti järelevalvet 

korra täitmise üle. 

 

ISO 9001:2008 kvaliteedijuhtimise standardile vastavus ning sertifikaadi väljastamine 

Suure osa igapäevastest tegevustest moodustas 2014. aastal ISO 9001:2008 kvaliteedijuhtimise 

standardi põhimõtetele üleminek. Koostööd tehti konsultatsioonifirmaga BrainTeam OÜ 

(www.brainteam.ee). Protsesside kaardistamisel töötati välja Eesti Advokatuuri juhtimissüsteemide 

käsiraamat, mis mh sätestab korra, millise kohaselt toimub seadusandlike ja muude nõuete 

vastavushindamine; kinnitati protsesside mõõdikud; arengusuundade ja tööplaanide koostamise ja 

kinnitamise kord; informatsiooni edastamise põhimõtted jm juhtimissüsteemi toimimiseks vajalikud 

instrumendid. Sertifitseerimisprotsess viidi läbi 2014. aasta suvel ning 26. augustil 2014. a väljastati 

Eesti Advokatuurile ISO 9001:2008 sertifikaat õigusteenuse osutamise korraldamiseks era ja avalikes 

huvides, sertifikaadi nr EST132913A. Sertifitseerimise viis läbi rahvusvaheline audiitorfirma Bureau 

Veritas Eesti OÜ. 

 

AKT-i ellukutsumisest 

2014. a lõpus otsustati välja töötada advokatuuri enda poolt välja antava kvaliteeditunnistuse ehk 

lühendatult AKT-i põhimõtted, mille raames hinnatakse konkreetse advokaadibüroo 

teeninduskvaliteedi taset, eeskätt läbi advokatuuriseaduses, kodukorras, eetikakoodeksis ja advokatuuri 

juhendites–kordades kehtestatud nõuete. Kvaliteeditunnistuse andmise ja seonduvad protseduurid 

legitimeerib üldkogu, andes juhatusele volituse nõuete väljatöötamiseks ja korrana kinnitamiseks. AKT 

ei ole seotud ega võrreldav ISO 9001 kvaliteedijuhtimissüsteemiga. Tunnistuse saamine ei sõltu sellest, 

kas advokaadibürool on olemas või puudub ISO sertifikaat. Kui ISO 9001 standardi eesmärgiks on 

anda üldised suunised mistahes liiki ettevõtte sisemiste protsesside korrastamiseks ja 

dokumenteerimiseks ning standard on suhteliselt keeruliselt, kohati pigem tootmissektori vajadustest 

lähtuvalt sõnastatud ning selle nõuete mõistmiseks kasutatakse sageli väliste konsultantide abi, siis 
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AKT on välja töötatud spetsiaalselt advokaadibüroosid ja kohalikke olusid silmas pidades, see on 

sõnastatud advokaadibüroode kui teenussektoris tegutsevate ettevõtete vajadustest lähtuvalt ning selle 

saamiseks ei tohiks reeglina büroovälist abi tarvis olla. Selle taotlemine on ka lihtsam ja odavam, 

mistõttu on see väiksematele büroodele paremini kättesaadav. Peamiseks eesmärgiks on täiustada ja 

tõsta advokaadibüroode teenindusstandardit. Lisaeesmärgiks on propageerida advokaadibüroo 

klienditeeninduse jätkusuutlikku arendamist, tunnustades viit võtmevaldkonda klientide heaolu 

tagamisel:  

 kliendisuhte loomine;  

 õigusteenuse kvaliteetne osutamine;  

 korrektne büroo asjaajamine;  

 kvaliteetset õigusteenust soodustav töökeskkond; 

 teeninduslahenduste uuenduslikkus ning jätkusuutlik arendamine. 

 

Koostööst Lastekaitse Liiduga 

Eesti Advokatuuri ja MTÜ Lastekaitse Liit koostööprojekti „Hea nõu lastega peredele“ (al. 01.06.2010) 

raames olid advokaadid perekonnaõiguse vallas nõustanud 2014. aasta lõpuks ligi 800 abivajajat. 

Advokaadid on valmis jätkama tasuta nõustamisi ka 2015. aastal. Samuti panustatakse jätkuvalt 

(eeskätt advokatuuri perekonnaõiguse komisjoni eestvõttel) seminaride ja õppepäevade korraldamisse 

kohalike omavalitsuste sotsiaal- ja lastekaitsetöötajatele. Samuti jätkatakse nõuandvate artiklite 

kirjutamist Lastekaitse Liidu ajakirja „Märka last“. 

 

Tulud, kulud, kasum ja peamised finantssuhtarvud 

Eesti Advokatuur ei ole kasumit taotlev ettevõte. Põhilises osas moodustub advokatuuri eelarve 

advokaatide liikmemaksudest. 2014. aastal oli tulu liikmemaksudest 501 tuhat eurot. 

Võrdlevalt kahe viimase kahe aasta advokatuuri liikmemaksudest saadava tulu kasvu suhtarvud: 

 2014 2013 

Tulu kasv advokatuuri liikmete liikmemaksudest (%)* 4,14 6,08 

 

Tulu liikmemaksudest suureneb tänu liikmeskonna kasvule ja kvalifikatsiooni muutumisele. 

Vandeadvokaadi abide liikmemaks on väiksem võrreldes vandeadvokaadi vanemabide ning 

vandeadvokaatide ning assotsieerunud liikmetele kehtestatud liikmemaksudega. Viimati muudeti 

advokatuuri liikmemaksude suurust 2008. aastal. 

Oma eelarvelisi vahendeid kasutab advokatuuri juhatus igapäevaseks majandustegevuseks ja 

organisatsiooni üldisteks vajadusteks ning ürituste läbiviimiseks. 

 

Tulenevalt riigi õigusabi seadusest on Eesti Advokatuuri teiseks suureks töövaldkonnaks  

vähekindlustatud isikutele riigi õigusabi osutamise korraldamine, neile advokaatide määramine, 

õigusabi osutanud advokaadibüroodele tasu väljamaksmine ja arvestus selle üle.  2014. aastal eraldati 

riigieelarvega õigusabi osutavate advokaatide tasustamiseks ja avalik-õiguslike ülesannete täitmiseks 

kokku 3 835 tuhat eurot.  Riigi õigusabi ostutati 2014. aastal mahus 4 411 tuhat eurot. Avalik-õiguslike 

ülesande täitmiseks, s.o riigi õigusabi osutamise korraldamiseks kulus advokatuuril 267  tuhat eurot. 

 

Võrdlevalt kahe viimase aasta osutatud riigi õigusabi kasvu suhtarvud: 

 2014 2013 

Osutatud riigi õigusabi kasv (%)* 36 -7,5 
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Kutseühenduse tegevuse seisukohalt oluline finantssuhtarv on lühiajaliste kohustuste kattekordaja, mis 

näitab varade suhet lühiajalistesse kohustustesse: 

 2014 2013 

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades)* 1,54 1,18 

 

* Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid: 

 Tulu kasv (%) = (tulu 2014 – tulu 2013)/ tulu 2013 * 100 

 Lühiajaliste kohustuste kattekordaja (kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused 

 

Personal 

Eesti Advokatuuri liikmed töötavad iseseisvates äriühingutes (advokaadibüroodes). Advokatuuris 

töötas 2014. aasta detsembrikuu seisuga 13 palgalist töötajat ning advokatuuri esimees ja aseesimees, 

kellede põhitöökoht on advokaadibüroos. Juhatuse liikmete ametikoht ei ole palgaline. Advokatuuri 

tööorganitele – juhatusele, aukohtule, kutsesobivuskomisjonile ja revisjonikomisjonile ning 

advokatuuri eetika- ja metoodikakomisjonile on 2014. aastal makstud preemiat. Kogu  palgakulu 2014. 

aastal oli 315 tuhat eurot, mis jaotub vastavalt (tuh / €): 
 

Koosseisuliste töötajate palk 230 

sh esimees 12 

sh aseesimees 8 

Lepinguline töö advokatuuri huvides 19 

Puhkusetasud ja haigushüvitised 23 

Lisatasud- ja preemiad 43 
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Bilanss   
 

 

Varad Lisa 31.12.2014 31.12.2013 

Käibevara    

Raha ja pangakontod 2 225 770 1 086 606 

Nõuded ja ettemaksud    

     Nõuded liikmete vastu 

     Nõuded riigieelarvest õigusabiks 

3 

7 

28 298 

261 836 

25 508 

0 

     Muud lühiajalised nõuded 4 1 997 2 276 

     Ettemaksed teenuste eest 5 6 400 6 802 

     Kokku  298 531 34 586 

Käibevara kokku  524 301 1 121 192 

Põhivara 

Immateriaalne põhivara  

     Tarkvara 

  

 

66 913 

 

 

37 005 

     Ettemaksed immateriaalse põhivara eest   0 38 312 

     Kokku 6 66 913 75 317 

Vara kokku  591 214 1 196 509 

 

 

Kohustused ja netovara  31.12.2014 31.12.2013 

Kohustused    

Laenukohustused 

    Lühiajalised laenud 

  

404 

 

0 

Võlad ja ettemaksed    

    Võlad tarnijatele  19 661 4 613 

    Võlad advokaadibüroodele osutatud riigi õigusabi eest 7 261 836 263 752 

    Võlad töövõtjatele 8 11 790 6 690 

    Maksuvõlad 9 42 741 38 883 

    Saadud ettemaksed liikmemaksude eest 

    Muud viitvõlad 

 

10 

1 845 

2 532 

1 202 

5 063 

    Kokku  58 908 320 203 

Lühiajalised eraldised    

    Riigi õigusabi eraldiste jääk 7 0 627 267 

Lühiajalised kohustused kokku  340 809 947 470 

    

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem   249 039 207 454 

Aruandeaasta tulem   1 366 41 585 

Netovara kokku  250 405 249 039 

Kohustused ja netovara kokku  291 214 1 196 509 
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Tulude ja kulude aruanne 
 

 

    

Tulud Lisa 2014 2013 

Annetused ja toetused 11;12 4 685 096 3 487 929 

Tulu liikmemaksudest 11 501 137 481 219 

Muud tulud 11 6 375 7 091 

    

Mitmesugused tegevuskulud    13 238 679 234 405 

Tööjõukulud    

       Palgakulu  314 596 281 861 

       Sotsiaalmaksud  106 351 95 572  

Tööjõu kulud kokku 14 420 947 377 433 

Kulum 

Muud kulud   

6 18 230 7 401 

       Tegevusega seotud muud kulud 16 83 499 69 440 

       Riigi õigusabi kulud advokaatidele 7;11 4 410 730 3 245 227 

       Toetused 15 19 638 1 301 

Muud kulud kokku  4 513 867 3 315 968 

Põhitegevuse tulem   885 41 032 

    

Finantstulud ja – kulud    

Intressitulud  481 553 

Finantstulud ja – kulud kokku   481 553 

    

Aruandeaasta tulem   1 366 41 585 
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Rahavoogude aruanne    
 

 

 Lisa                         

2014 

                        

2013 

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem  885 41 032 

Põhivara kulum 

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 

6 18 230 

-263 945 

7 401 

-3 342 

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus   -606 661 349 937 

Kokku rahavood põhitegevusest   -851 491 395 028 

Rahavood investeerimistegevusest    

Immateriaalse põhivara soetus 

Saadud intressid 

         6 

 

-9 826 

481 

-76 296 

553 

Kokku rahavood investeerimistegevusest  -9 345 -75 743 

 

 

 

   

Kokku rahavood   -860 836 319 285 

 

 

  

   

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses                                  1 086 606 767 321 

Raha ja raha ekvivalentide muutus -860 836                       319 285 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus         2                           225 770 1 086 606 
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Netovara muutuste aruanne 
 

 

         Tulem 
               Netovara  

                kokku 

Saldo 31.12.2012 207 454 207 454 

Aruandeperioodi tulem  41 585 41 585 

Saldo 31.12.2013 249 039 249 039 

Aruandeperioodi tulem 1 366                1 366 

Saldo 31.12.2014 249 039 249 039 
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Raamatupidamise aastaaruande lisad 

Lisa 1.  Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja 

hindamisalused 

 

Üldpõhimõtted 

Eesti Advokatuuri 2014. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti hea 

raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. 

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad 

Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Samuti juhindub Eesti Advokatuur avalik-

õigusliku juriidilise isikuna riigi raamatupidamise üldeeskirja nõuetest. 

Eesti Advokatuuri tulude ja kulude aruanne on koostatud Raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud 

kasumiaruande skeemi nr 1 alusel. 

Majandusaasta algas 1.jaanuaril 2014 ja lõppes 31.detsembril 2014. Raamatupidamise aastaaruanne on 

koostatud eurodes. 

 

Finantsvara ja –kohustused 

Finantsvaraks loetakse raha, nõudeid ostjate vastu ja muid lühialalisi nõudeid. Finantskohustusteks 

loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühiajalisi võlakohustusi. 

Finantsvara ja –kohustused võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud 

finantsvara või –kohustuse eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus 

sisaldab kõiki finantsvara või –kohustusega otseselt seotud tehingukulutusi. 

Finantsvara eemaldatakse bilansist siis, kui ettevõte kaotab õiguse finantsvarast tulenevatele 

rahavoogudele või ta annab kolmandale osapoolele üle varast tulenevad rahavood ning enamiku 

finantsvaraga seotud riskidest ja hüvedest. Finantskohustus eemaldatakse bilansist siis, kui see on 

rahuldatud, lõpetatud või aegunud. 

Finantsvara oste ja müüke kajastatakse järjepidevalt väärtuspäeval st päeval, mil ettevõte saab ostetud 

finantsvara omanikuks või kaotab omandiõiguse müüdud finantsvara üle. 

Finantskohustusena on lühiajaliste laenukohustuse all kajastatud krediitkaardi jäägi kohustus. 
 

Raha ja raha ekvivalendid 

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse raha pangas. Rahavoogude aruandes kajastatakse 

rahavoogusid põhitegevusest kaudsel meetodil. Saadud panga intressid on kajastatud põhitegevuse 

rahavoo koosseisus. 

 

Nõuded ostjate vastu 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved 

on bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures hinnatakse iga kliendi 

laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. 

 

Materiaalse ja immateriaalse põhivara ning väikevara arvestus 

Materiaalseks põhivaraks on vara, mida kasutatakse enda majandustegevuses pikema ajavahemiku 

jooksul kui üks aasta ja mille soetusmaksumus on alates 10000 eurost. Edasi kajastatakse materiaalset 

põhivara bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  
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Immateriaalse põhivara hulka kuuluvad litsentsid, kasutusõigused, tarkvara ja muud füüsilise 

substantsita varad, mida kutseühendus kasutab teenuste osutamisel või halduseesmärkidel ja kavatseb 

kasutada pikema perioodi jooksul kui üks aasta ja mille soetusmaksumus on alates 25000 eurost. 

Immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt 

soetamisega seotud kulutustest. Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis selle soetusmaksumuses, 

millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad 

allahindlused.  

Väikevara on väheväärtuslik vara, mille soetusmaksumus on kuni 10000 eurot. Väikevara kantakse 

kulusse soetamise hetkel. Raamatupidamises peetakse väheväärtusliku, pika kasutuseaga väikevarade 

arvestust bilansiväliselt.  

 

Tulude arvestus 

Tulu advokatuuri liikmete liikmemaksudest kajastatakse tekkepõhiselt, see on tuluna perioodis, mille 

eest liikmemaksud on arvestatud. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel. 

Tegevuse sihtfinantseerimist kajastatakse lähtudes juhendist RTJ 12 tuluna siis, kui sihtfinantseerimise 

laekumine on praktiliselt kindel ning sihtfinantseerimisega seotud sisulised tingimused on täidetud. 

Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse 

bilansis kohustusena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses. 

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse tulemiaruandes kirjel "Annetused ja toetused". 

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle 

ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. Tulu teenuste 

müügist kajastatakse teenuse osutamise järel. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja –kohustused 

Eesti Advokatuuri  arvestusvaluutaks on euro. Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale 

arvestusvaluuta - euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu 

toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga valuutakursid.  
 

Rahavoogude aruanne 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil, kus on kajastatud põhitegevusega seotud nõuete 

muutused  ning lühiajaliste kohustuste saldode muutused.  
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Lisa 2. Raha ja pangakontod 

(eurodes) 

 31.12.2014 31.12.2013 

Arvelduskonto  225 770 195 588 

Arvelduskonto (riigi õigusabi) (lisa 7) 0 891 018 

Kokku 225 770 1 086 606 

 

 

 

Lisa 3. Nõuded liikmete vastu 

(eurodes) 

 31.12.2014 31.12.2013 

Laekumata liikmemaksud  28 298 25 508 

Kokku               28 298               25 508 

 

 

Lisa 4. Muud lühiajalised nõuded 

(eurodes) 

 31.12.2014 31.12.2013 

Töövõtjatega seotud nõuded 25 422 

Tarnijatega seotud nõue 0 31 

Liikmetega seotud nõue 1 972 1 823 

Kokku 1 997 2 276 

 

Lisa 5. Ettemaksed teenuste eest 

(eurodes)  

 31.12.2014 31.12.2013 

Ettemakstud üür (deposiit) 4 994 4 994 

Ettemakstud perioodika 967 712 

Ettemakstud koolituskulu 0 815 

Ettemakstud tegevuskulud 72 281  

Ettemakstud üldkogu saali üür  367 0 

Kokku 6 400 6 802 
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Lisa 6.  Immateriaalne põhivara 

(eurodes)  

 Tarkvara 

Ettemaksed 

immateriaalse põhivara 

eest Kokku 

Saldo seisuga 31.12.2013    

Soetusmaksumus  44 406 38 312 82 718 

Akumuleeritud kulum -7 401 0 -7 401 

Jääkmaksumus 37 005 38 312 75 317 

    

    

2014. a toimunud muutused                       

Ostud ja parendused 9 826 0 9 826 

Amortisatsioonikulu -18 230 0 -18 230 

Ümberklassifitseerimised 38 312 -38 312 0 

 

 

Saldo seisuga 31.12.2014    

Soetusmaksumus 92 544 0 92 544 

Akumuleeritud kulum -25 631 0 -25 631 

Jääkmaksumus 66 913 0 66 913 

 

 

Lisa 7. Riigi õigusabi 

(eurodes) 

 2014 2013 

Riigi õigusabi vahendite jääk aasta alguses 627 267 334 607 

Riigieelarveline eraldis õigusabiks aruandeaastal  3 521 627 3 537 887 

Advokaadibüroode poolt osutatud riigi õigusabi aruandeaastal 

(lisa 11) 

-4 410 730 -3 245 227 

sh 31.12. seisuga advokaadibüroodele välja maksmata riigi õigusabi 

arved 

261 836 263 752 

Riigi õigusabi vahendite jääk aasta lõpus  -261 836 627 267 

Riigi õigusabi raha arvelduskontol (lisa 2) 0 891 018 
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Lisa 8. Võlad töövõtjatele 

(eurodes) 

 31.12.2014 31.12.2013 

Puhkusereserv 11 790 6 609 

Aruandev isik 0 81 

Kokku 11 790 6 690 

 

Lisa 9. Maksukohustused 

(eurodes) 

 31.12.2014 31.12.2013 

   Kinni peetud füüsilise isiku tulumaks 13 646 12 065 

   Sotsiaalmaks  21 671 19 365 

   Töötuskindlustuse maks 1 815 1 580 

   Kogumispensioni maks 1 116 938 

   Ettevõtte tulumaks 4 493 4 935 

Kokku 42 741 38 883 

 

Lisa 10. Muud viitvõlad 

(eurodes) 

 31.12.2014 31.12.2013 

Riigieelarveline sihtfinantseerimine stipendiumiteks 2 532 5 063 

Kokku 2 532 5 063 
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Lisa 11. Tulud 

(eurodes) 

                               

2014 

                              

2013 

Annetused ja toetused kokku 4 685 096 3 487 929 

  tulud riigieelarvest õigusabiks (lisa 7) 4 410 730 3 245 227 

  tulud riigieelarvest tegevuskulude sihtfinantseerimiseks (lisa 12) 

  tulud riigieelarvest stipendiumite sihtfinantseerimiseks 

  tulud riigieelarvest õppelaenude sihtfinantseerimiseks 

Liikmetelt saadud tasud  

266 917 

6 804 

645 

501 137 

250  658 

       -8 386 

430 

481 219  

Muud tulud 6 375 7 091 

   trahvid aukohtu otsuse alusel  1 191 1 139 

   tulu raamatute müügist 

   tulu koolitusteenusest 

   tulu liikmetunnistuste müügist 

16 

5 072 

58 

16 

5 860 

38 

   tulu laualippude müügist 38 38 

Kokku 5 192 608 3 976 239 

 

Lisa 12. Tegevuskulude sihtfinantseerimine 

(eurodes) 

 2014 2013 

Riigieelarveline eraldis avalik-õigusliku ülesande täitmiseks 

s.o. riigi õigusabi osutamise korraldamiseks (lisa 11) 

266 917 250 658 

Eraldise kasutamine   

   palgakulu (sh sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaks) 126 515 122 136 

   rendi- ja kommunaalkulud 21 738 21 660 

   kantselei- ja halduskulud  

   Liivalaia tn kohtumaja ruumi üüriga seotud kulud 

   riigi õigusabi infosüsteemi halduskulud 

9 372 

783 

108 509 

6 305 

2 323 

98 234 

Kokku 266 917 250 658 
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Lisa 13. Mitmesugused tegevuskulud 

(eurodes) 

 2014 2013 

Üür 49 427 47 819  

Elekter ja küte 6 805 7 362 

Kommunaalkulud 6 174 6 590 

Side- ja kommunikatsioonikulud 4 463 5 256 

Meediakulud 8 413 10 308 

Kantselei inventar ja remont 3 991 457 

Liivalaia kohtumaja ruumi inventar ja kulud 1 568 3 519 

Koolituskulud ja kvalifikatsioon 

Advokaadieksami korraldamisega seotud kulud  

17 787 

5 323 

17 209 

0 

Lähetuskulud 7 428 15 833 

Majapidamiskulud 5 162 8 980 

IT tarkvara ja hoolduskulud 5 276 12 420 

Üldkogukulud 

Juubeliaasta kulud 

Advokaadieksami veebikeskkonna kulu  

Liikmete andmebaasi arenduskulu 

Täiendusõppe infosüsteemi arenduskulu  

Find-A-Lawyer liidestamine advokaatide andmebaasiga 

4 445 

5 700 

0 

1 965 

2 597 

19 335 

7 095 

0 

2 394 

0 

6 660 

0 

Rahvusvahelised liikmemaksud 

Nõustamiskulud; rahulolu küsitlus 

ISO kvaliteedijuhtimise kulud 

9 706 

4 770 

2 758 

9 425 

3 750 

3 569 

Teadus-metoodiline töö 

Riigi õigusabi infosüsteemi arendustööd 

Riigi õigusabi toimetuleku analüüs 

Riigi õigusabi haldusasjadega seotud tegevused 

Riigi õigusabi osutamisega seotud nõustamiskulud 

Tõlkekulud 

Kohtukulud 

Kodulehe arendus ja hoolduskulud 

0 

25 351 

14 362 

3 000 

3 874 

114 

9 813 

2 736 

8 619 

26 460 

3 840 

0 

0 

334 

1 289 

13 927 

Muud 6 336 11 290 

Kokku 238 679 234 405 
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Lisa 14. Tööjõukulud 

(eurodes) 

 2014 2013 

Koosseisuliste töötajate palgakulu 

Puhkusetasud 

Haigusraha 

230 257 

22 065 

1 164 

215 771 

19 541 

130 

Lepinguline palk töö eest advokatuuri huvides 18 724 9 908 

Lisatasud ja preemiad 42 386 36 511 

Sotsiaalmaksud 106 351 95 572 

Kokku 420 947 377 433 

Aasta keskmine töötajate arv 13 13 

 

 

Lisa 15. Toetused 

(eurodes) 

 2014 2013 

Pensionäride toetus  

Juubilaride toetus 

Üliõpilaste stipendium 

Üliõpilaste toetus 

4 304 

3 790 

11 544 

0 

4 304 

3 840 

  - 7 443 

600 

Kokku 19 638 1 301 

 

Lisa 16. Tegevusega seotud muud kulud 

(eurodes) 

 2014 2013 

Vastuvõtukulud 

Erisoodustused 

46 889 

7 733 

36 426 

7 942 

Kulutused kingitustele ja annetustele 6 822 6 266 

Annetused mittetulundusorganisatsioonidele 2 320 435 

Maksud 18 808 16 998 

Muud 927 1 373 

Kokku 83 499 69 440 
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Lisa 17. Tehingud seotud osapooltega  

 

Kõik ostetud teenused Advokatuuri liikmetega seotud äriühingutelt on tehtud juhatuse poolt 

kooskõlastatud hindadega. Kõik Advokatuuri liikmed on maksnud üldtingimustel liikmemaksu ja 

tasunud koolituste eest. 
 

Vastavalt olulisusele on Eesti Advokatuuri aastaaruande koostamisel loetletud seotud osapoolteks: 

- tegevjuhtkonda; 

- eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende 

olulise mõju all olevaid ettevõtteid.  
 2014 2013 

Juhatuse liikmetega seotud ettevõtete poolt osutatud riigi õigusabi tasu ja kulud 

Juhatuse liikmetega seotud ettevõtte poolt osutatud lähetuskulud  

Juhatuse liikmetega seotud ettevõtte poolt osutatud  teenuse kulud  

69 205 

3 323 

1 152 

51 166 

2 030 

384 

Kokku 73 680 53 580 

 

 

 

31.12.2014 

 

31.12.2013 

Kohustused juhatuse liikmetega seotud ettevõtetele osutatud riigi õigusabi eest 

Nõuded juhatuse liikmetega seotud ettevõtete vastu liikmemaksude osas  

6 310 

4 009 

3 925 

2 790 
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Sõltumatu vandeaudiitori aruanne 
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Juhatuse allkirjad 2014. aasta majandusaasta aruandele 
 

 

 

Juhatus on koostanud ja kinnitanud 2014. aasta raamatupidamise aastaaruande, mis koosneb 

tegevusaruandest, raamatupidamise aastaaruandest ja sõltumatu vandeaudiitori aruandest. Juhatus on 

aastaaruande üldkogule esitamiseks heaks kiitnud. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

Esimees 

Sten Luiga   

 

 

 
/allkirjastatud digitaalselt/    /allkirjastatud digitaalselt/ 

Aseesimees      Juhatuse liige 

Hannes Vallikivi       Maivi Ots      

 

 

 
/allkirjastatud digitaalselt/    /allkirjastatud digitaalselt/ 

Juhatuse liige      Juhatuse liige 

Ants Karu      Jüri Leppik   

 

 

 
/allkirjastatud digitaalselt/    /allkirjastatud digitaalselt/ 

Juhatuse liige      Juhatuse liige 

Andrus Lillo      Jaanus Tehver  

 

 

 
/allkirjastatud digitaalselt/    /allkirjastatud digitaalselt/ 

Juhatuse liige      Juhatuse liige 

Katrin Orav      Madis Päts  
 


